



GMINA LICHNOWY,
ul. Tczewska 6
82-224 Lichnowy
Tel. 55 271 27 23
www.lichnowy.pl
www.bip.lichnowy.pl

ANALIZA STANU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY LICHNOWY ZA 2024 ROK

Sporządziła:

Dorota Stępiak
Inspektor ds. ochrony środowiska,
planowania przestrzennego oraz
gospodarki odpadami

Lichnowy, dn. 25.04.2025r.

1. PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA ANALIZY.

Zgodnie z art. 9t ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) na podstawie sprawozdań złożonych przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, podmioty prowadzące punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmioty zbierające odpady komunalne, informacji przekazanych przez prowadzących instalacje komunalne oraz na podstawie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz innych dostępnych danych o czynnikach wpływających na koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta sporządza analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi obejmującą w szczególności:

- możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechanicznobologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;
- potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi;
- koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- liczbę mieszkańców;
- liczbę właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6-12;
- ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy;
- ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechanicznobologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;
- uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych;
- masę odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy.

Analiza sporządzana jest do 30 kwietnia za poprzedni rok kalendarzowy i podlega publicznemu udostępnieniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY LICHNOWY.

Podstawy formalno-prawne systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lichnowy:

- Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz akty wykonawcze do ustawy;

- Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lichnowy – uchwała nr XLIV/349/2023 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lichnowy (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2023 r., poz. 1009);
- Uchwała nr XXIX/222/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2021 r., poz. 4245);
- Uchwała nr XXIX/225/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 października 2021 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2021 r., poz. 4246);
- Uchwała nr LI/409/2023 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2023 r., poz. 4717);
- Uchwała nr XIX/118/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2016 r., poz. 2276);
- Uchwała nr LI/410/2023 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2023 r., poz. 4738);
- Umowa z dnia 20 grudnia 2022 r. zawarta pomiędzy Gminą Lichnowy a Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Malborku Sp. z o.o. na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych Gminy Lichnowy oraz gminnego PSZOK w okresie 01.01.2023 r. – 31.12.2024 r.
- Porozumienie międzygminne z dnia 25 listopada 2010 roku pomiędzy Gminą Miejską Tczew a Gminą Lichnowy w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Gminy Lichnowy.

Na terenie Gminy Lichnowy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęte są wszystkie nieruchomości (zamieszkałe, niezamieszkałe i mieszane).

METODA OBLICZANIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

Metodą obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, obowiązującą na terenie gminy Lichnowy jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Natomiast dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy jest wielkość pojemników.

STAWKA OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI OBOWIĄZUJĄCA OD 01.01.2024 R. DO 31.12.2024R.

Zgodnie z **Uchwałą nr LI/409/2023 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 września 2023r.** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny w odniesieniu do nieruchomości, dla której metodą ustalania opłaty jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, wynosiła **32,00 zł miesięcznie** za jednego mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość.

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w odniesieniu do nieruchomości, dla której metodą ustalania opłaty jest liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, wynosiła **64,00 zł miesięcznie** za jednego mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny dla poszczególnych wielkości pojemników wynosiła:

Wielkość pojemnika lub worków, wyrażona w litrach	Stawka opłaty za odbiór odpadów zł/miesięcznie
110	25,00 zł
120	27,00 zł
240	50,00 zł
1100	240,00 zł

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla poszczególnych wielkości pojemników wynosiła:

Wielkość pojemnika lub worków, wyrażona w litrach	Stawka opłaty podwyższonej za odbiór odpadów zł/miesięcznie
110	50,00 zł
120	54,00 zł
240	100,00 zł
1100	480,00 zł

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości **2,00 zł miesięcznie** za jednego mieszkańca, zamieszkującego przedmiotową nieruchomość.

Podstawą zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie przez właściciela nieruchomości informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, zawartej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

ANALIZA ZŁOŻONYCH DEKLARACJI

OKRES ANALIZY	2024
IŁOŚĆ ZŁOŻONYCH DEKLARACJI	1231
IŁOŚĆ ZGŁOSZONYCH KOMPOSTOWNIKÓW	216
ZDEKLAROWANA IŁOŚĆ OSÓB	3364

ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH

Od 01.01.2024r. do 31.12.2024r. po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, firmą świadczącą usługę odbioru odpadów komunalnych ponownie został Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Malborku Sp z o.o.

Przedmiotem zamówienia jest:

Odbieranie odpadów komunalnych z wszystkich nieruchomości, w granicach administracyjnych gminy Lichnowy, w szczególności odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych z wszystkich nieruchomości oraz odbieranie odpadów komunalnych selektywnie zbieranych w następujących frakcjach:

- Papier;
- Szkło;
- Tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe;
- Odpady biodegradowalne w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada
- Popioły w sezonie grzewczym od 1 października do 30 kwietnia

Odbiór odpadów wykonywany jest zgodnie z harmonogramem, który został dostarczony mieszkańcom gminy Lichnowy, jak również upubliczniony na stronie internetowej Urzędu Gminy Lichnowy.

Na podstawie Uchwały Nr **XXIX/222/2021** Rady Gminy Lichnowy z dnia **27 października 2021r** w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, **od dnia 01.01.2024r.** przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierał odpady komunalne selektywnie zebrane, takie jak:

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,
- tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe nie rzadziej niż raz na miesiąc;
- szkło i papier nie rzadziej niż raz na kwartał;
- bioodpady – odbierane są w okresie od kwietnia do listopada. Częstotliwość odbierania nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie;
- popiół selektywnie zebrany nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w terminie od października do końca kwietnia,
- odpady wielkogabarytowe w ramach „wystawek” – 1 raz w roku.

Zgodnie z zawartą umową wynagrodzenie należne wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy było ustalane i płatne miesięcznie, jako suma należności za odbieranie odpadów. Należność za odbieranie odpadów jest obliczana za 1 Mg odebranych odpadów komunalnych zgodnie z ilością odebranych odpadów. Należność za dostarczenie i dystrybucję urządzeń (worków) do

selektywnego zbierania odpadów oraz za dostarczenie, dzierżawę, rozmieszczenie, a także czyszczenie urządzeń (pojemników) do zbiórki odpadów komunalnych jest obliczana według faktycznej ilości dostarczonych urządzeń i ilości pojemników dostarczonych w danym miesiącu.

Wyposażenie (wyzierżawienie) nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i w urządzenia do selektywnego zbierania odpadów komunalnych takich jak: papier; szkło; tworzywa, metale, opakowania wielomateriałowe oraz popioły

Wykonawca zobowiązany jest w ramach umowy do dostarczenia pojemników do zbiórki odpadów zmieszanych oraz urządzeń do selektywnego zbierania odpadów. Urządzeniami do selektywnego zbierania odpadów są worki oraz pojemniki do selektywnej zbiórki popiołu.

Worki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone napisem oraz kolorem w następujący sposób:

- a. dla odpadów szkła – napis „SZKŁO” oraz kolor zielony.
- b. dla odpadów papieru – napis „PAPIER” oraz kolor niebieski,
- c. dla odpadów tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – napis „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” oraz kolor żółty,
- d. dla odpadów ulegających biodegradacji – napis „BIO” oraz kolor brązowy.
- e. dla popiołów – napis „POPIOŁY”.

Pojemnik do selektywnej zbiórki popiołów winien być oznaczony napisem „POPIOŁ”.

Wykonawca zobowiązany jest w ramach umowy do dostarczenia (wyzierżawienia) pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych.

Wszyscy mieszkańcy, którzy złożyli deklaracje zostali zaopatrzeni w pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych oraz popiołu.

Ilość i rodzaj wydzierżawionych pojemników oraz dostarczonych worków w 2024r.:

Lp.	Rodzaj odpadu	Wielkość pojemnika/worka	Ilość dostarczonych w 2024
1	zmieszane	120l	27
		240l	8
2	plastik	1100l	0
3	szkło	1100l	2
4	makulatura	1100l	2
5	BIO	1100l	1
6	popiół	1100l	12
		110l	12
7	Worki na plastik	120l	47250

8	Worki na szkło	120l	4845
9	Worki na makulaturę	120l	7945
10	Worki na BIO	120l	28407

Wyposażenie (wyzierżawienie) oraz prowadzenie (eksploatacja) Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (dalej PSZOK) w tym odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych selektywnie dostarczanych.

PSZOK - Jego zadaniem jest zapewnienie odbierania od mieszkańców odpadów, które są problematyczne i których zbieranie „u źródła” nie jest ekonomicznie i organizacyjnie uzasadnione.

PSZOK dla terenu Gminy Lichnowy znajdował się w Lichnowach przy ul. Lipowej

PSZOK czynny jest w soboty

- w okresie letnim (01.04 – 30.09) – od 8:00 do 14:00

- w okresie zimowym – od 8:00 do 13:00

Do PSZOK-u właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, mogą nieodpłatnie przekazywać:

- 1) papier;
- 2) szkło;
- 3) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
- 4) bioodpady;
- 5) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym;
- 6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- 7) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
- 8) zużyte opony;
- 9) odpady z tekstyliów i odzieży;
- 10) komunalne odpady budowlano- rozbiórkowe, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych;
- 11) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, w szczególności:
 - a) zużyte baterie i akumulatory,
 - b) przeterminowane leki i chemikalia,
 - c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,
 - d) farby, kleje, rozpuszczalniki, lakiery, oleje odpadowe oraz opakowania po tych substancjach,
 - e) środki ochrony roślin, środki czyszczące, żywice, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po tych substancjach,
 - f) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć w tym termometry rtęciowe.

PSZOK przyjmuje odpady wymienione powyżej z zastrzeżeniem dla komunalnych odpadów budowlano - rozbiórkowych, których ilość nie może przekroczyć 1 m³/nieruchomość/rok, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych oraz opon, których ilość nie może przekroczyć 4 sztuk/nieruchomość/rok.

3. MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH, BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE ORAZ PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH I POZOSTAŁOŚCI Z PROCESU MECHANICZNO BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH

Na terenie Gminy Lichnowy nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. W związku z powyższym wszystkie odpady komunalne zmieszane oraz segregowane odebrane oraz zebrane z terenu Gminy Lichnowy w 2024 roku były przekazywane do Zakładu Utylizacji Stałych w Tczewie przy ul. Rokickiej 5A, 83-110 Tczew.

4. POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI KOMUNALNYMI

W 2024r. nie realizowano żadnych zadań inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

5. KOSZTY PONIESIONE W ZWIĄZKU Z ODBIERANIEM, ODZYSKIEM, RECYKLINGIEM I UNIESZKODLIWIENIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH W PODZIALE NA WPŁYWY I NADWYŻKI Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI.

W 2024r. Gmina Lichnowy w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwieniem odpadów komunalnych, utrzymaniem i eksploatacją PSZOK Lichnowy poniosła koszty w wysokości 1.469.233,32 zł.

Dodatkowymi wydatkami związanymi z prawidłowym funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi są: obsługa administracyjna systemu, w tym wynagrodzenia pracowników, szkolenia, zakup materiałów biurowych, koszty egzekucyjne, asysta techniczna oprogramowania komputerowego. Całkowity poniesiony koszt za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatkami związanymi z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024r. wyniósł: 1.549.698,97 zł.

Wpływy do budżetu z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2024 wyniosły : 1.400.794,72 zł.

6. LICZBA MIESZKAŃCÓW.

- a) Liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2024r. – 4403
- b) Liczbie mieszkańców na podstawie danych pochodzących ze złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2024r. – 3364
- c) Liczba nieruchomości objęta systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2024r. – 1231

7. LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY, O KTÓREJ MOWA W ART. 6 UST. 1, W IMIENIU, KTÓRYCH GMINA POWINNA PODJĄĆ DZIAŁANIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 6 UST. 6-12.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b (pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi), są obowiązani do udokumentowania wykonywania tego obowiązku, poprzez okazanie umowy i dowodów uiszczenia opłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych i odbioru odpadów komunalnych.

W Gminie Lichnowy systemem gospodarowania odpadami i komunalnymi objęte są nieruchomości zamieszkałe, a także niezamieszkałe (w tym podmioty gospodarcze). W związku z tym nie mają oni obowiązku zawierania odrębnych umów na odbiór odpadów komunalnych.

Odnosnie pozbywania się nieczystości ciekłych obowiązkiem, o którym mowa w przywołanym art. 5 ust. 1 pkt 3b, objęci są właściciele nieruchomości, które nie zostały podłączone do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej oraz nie posiadają przydomowych oczyszczalni ścieków.

Z prowadzonej przez Gminę Lichnowy ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków wynika, że na terenie gminy jest 38 przydomowych oczyszczalni ścieków.

8. INFORMACJA O MASIE POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW ODEBRANYCH Z OBSZARU GMINY ODPADÓW KOMUNALNYCH.

Odpady komunalne odebrane z terenu Gminy Lichnowy ze wszystkich nieruchomości w roku 2024 wyniosły odpowiednio:

Lp.	Kod odpadów	Rodzaj odpadu	Masa [Mg]
1	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	8,7800
2	ex 20 01 99	Popioły z palenisk domowych	198,4400
3	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	28,9400
4	15 01 07	Opakowania ze szkła	45,8400
5	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	244,6200
6	20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	2,3460
7	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	1,3540
8	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	756,0200
9	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	108,3400
Podsumowanie:			1394,6800

Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), mieszkańcy dostarczyli następujące ilości i rodzaje odpadów:

Lp.	Kod odpadów	Rodzaj odpadu	Masa [Mg]
1	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	0,6600

2	15 01 10*	Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone	0,8200
3	16 01 03	Zużyte opony	7,3200
4	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	5,4800
5	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	29,6800
6	17 03 80	Odpadowa papa	6,7200
7	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	1,354
8	15 01 07	Opakowania ze szkła	4,4200
9	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	1,1800
10	20 01 28	Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27	1,077
11	17 06 04	Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03	1,003
12	17 01 07	zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	81,4000
13	20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 200121 i 200123 zawierające niebezpieczne składniki	0,9800
Podsumowanie:			174,940

9. ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Ilość oraz rodzaj odpadów przyjętych do instalacji:

Rodzaj przyjętych odpadów na linię sortowniczą	Masa przyjętych odpadów na linię sortowniczą [Mg]	Sposób zagospodarowania odpadów
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	756,020	R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R10
ex 20 01 99 popioły z palenisk domowych	198,440	R5 – recykling lub odzysk
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	58,620	R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R10
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji	245,800	R3 – kompostowanie/ R12
20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	2,914	zbieranie
15 01 07 Opakowania ze szkła	50,2600	R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R10

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	14,2600	R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R10
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych	109,000	R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R10
16 01 03 Zużyte opony	7,320	zbieranie
15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone	0,8200	R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymie
17 01 07 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	81,400	R5 – recykling lub odzysk
17 03 80 odpadowa papa	6,720	D5 – składowanie na składowisku
17 06 04 materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03	1,003	D5 – składowanie na składowisku
20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27	1,077	Zbieranie
20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 200121 i 200123 zawierające niebezpieczne składniki	3,326	Zbieranie
Łączna masa odpadów przyjętych do instalacji 1 536,9800 Mg		

10. ILOŚĆ ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, ODPADÓW ZIELONYCH ODBIERANYCH Z TERENU GMINY ORAZ POWSTAJĄCYCH Z PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA I POZOSTAŁOŚCI Z MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA.

1) W roku 2024 na terenie Gminy Lichnowy wytworzono:

- odpadów zmieszanych – 746,4800 Mg,
- bioodpadów stanowiących odpady komunalne – 254,7200 Mg

Wyżej wymienione odpady nie zostały poddane składowaniu.

- odpady z sortowania i pozostałości z ich mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania odpady o kodzie 19 12 12 zawierające frakcje o wielkości powyżej 80 mm ulegające biodegradacji w ilości **82,0766 [Mg]**. Odpady przekazano na Składowisko Odpadów Komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne w Tczewie.

- odpady o kodzie 19 05 99 tj. odpady, które otrzymane zostały po przetworzeniu odpadów zielonych, które zostały poddane składowaniu w ilości: 123,9766 Mg.

11. POZIOM RECYKLINGU ODPADÓW WYTWORZONYCH W INSTALACJACH PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu [%]	45,21 %
Osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych [%]	26,62 %
Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania [%]	14,48 %

12. MASA ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWORZONYCH NA TERENIE GMINY PRZEKAZANA DO TERMICZNEGO PRZEKSZTAŁCENIA ORAZ STOSUNEK MASY ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEKAZANYCH DO TERMICZNEGO PRZEKSZTAŁCENIA DO MASY ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWORZONYCH NA TERENIE GMINY

W 2024r. masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Lichnowy przekazana do termicznego przekształcenia w 2024r. wyniosła 93,5594 Mg. Stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcenia do masy odpadów wytworzonych na terenie gminy Lichnowy wynosi 6,50 %

Sporządziła:

Dorota Stępnia

Zatwierdził:

Wójt Gminy Lichnowy

/-/ Jan Michalski